
r"

é;">j
g

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

ČLÁNEK l.
SMLUVNÍ STRANY

Město Ústí nad Orlicí
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
zastoupené: Petrem Hájkem, starostou města
lČ: 00279676
DIČ: CZ00279676
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ústí nad OrlicI
Číslo účtu: 19-420611/0100
jako poskytovatel dotace

a

Martin Fiala
Bytem: Kostelec nad Orlici
Narozen: 1982
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
jako příjemce dotace

(dále také ,,smluvní strany")

ČLÁNEKII.
POPIS SKUTKOVÉHO STAVU

1. Smluvní strany uzavřely dňe 30. 04. 2021 Smlouvu o poskytnutí dotace dle dotačních programů
do oblasti kultury, sportu a památkové péče pro rok 2021 z rozpočtových prostředků města Ústi

nad OrlicI (dále jen ,,smlouva"). Na. základě této smlouvy příjemce dotace realizuje v roce 2021
rekonstrukci střešního pláště budovy Cp. 151 v úl. Komenského v městské památkové zóně Ústi

nad OrlicI.

2. Poskytovatel dotace, který je povinným subjektem pro zvěřejňování v registru smluv, dle smlouvy
prohlašuje, že smlouva byla'zveřejněna v registru smluv dne 06. 05. 2021.

3. Poskytovatel dotace kontrdními mecha nizmy zjistil administrativní pochybení, které spočívalo
v chybném uveřejněni metadat smlouvy v registru smluv, tj. nebylo uvedeno jméno, příjmenI,

adresa a rok narozeni příjemce dotace.

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

5. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy
s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plní, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý

[OU] Ústí nad Orlicľ strana 1/2



v důsledku chybného uveřejnění metadat smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvnístrany tuto
novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

ČLÁNEKlll.
PRÁVA A ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. .Smluvnístrany sitímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv a povinností, které
touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přIlohu této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá vzájemně poskytnutá plněni na základě původně sjednané
smlouvy považuji za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvnistraně nároky ztitulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá budoucí plněni z této Smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejněni v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této Smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

ČLÁNEK lV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněniv registru smluv.

2. Tato Smlouva byla schválena Radou města Ústí nad OrlicI dne 09. 08. 2021, pod číslem usnesení
2062/98/RM/2021.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž příjemce
dotace obdrží jeden stejnopis a poskytovatel dotace obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho ji podepisují.

Příloha č. l: Smlouva o poskytnutí dotace dle dotačních programů do oblasti kultury, sportu a
památkové péče pro rok 2021

.v Ry'h:°"ě "d Kněžnou, d:?R:2·,,.?'nq

" Za příjemce dotace
Martin Fiala, vlastník objektu

,:íg,'"o
l l

"'?;::j"'"
. ....._ ...

v Ú,t1 d? otq

Za pos ovate dotace:
Petr ájek, st osta města

[OU] Ústí nad Orlicí strana 2/2

)



&\
l

'""Ľ}\

g' ,
* ii'o

"I

,C. '·.T ! :Ó

" "AD O
"" dle

Z

Smlouva o poskytnuti dotace
dotačních programů do oblasti kultury, sportu a památkové péče pro rok 2021
rozpočtových prostředků města Ústí nad Orlicí (dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějšich předpisů, a podle § 159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů

Článek l.
Smluvní strany

Poskytovatel dotace: Město Ústi nad Orlicí
Sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad Or|icí
IČO: 00279676
BankovnÍspojenÍ: Komerční banka
Č. účtu: 19-420611/0100
Zastoupený: Petrem Hájkem, starostou města
(dále jen ,,poskytovatel dotace")

příjemce dotace:
Datum narozeni:
Bydliště:
Bankovní spojeni:
Č. účtu:
(dále jen ,,příjemce dotace")

Martin Fiala
1982

Kostelec nad Orlicí

Článek ll.
Předmět Smlouvy a výše poskytnuté dotace

Předmětem této Smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenľ), zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, a
vyhlášenými dotačními programy města Ústi nad Orhci pro oblast kultury, sportu a památkové péče
rok 2021 (dále jen ,,dotačními programy"), je poskytnutí peněžních prostředků (dále jen ,,dotace")
z rozpočtu Města Ústi nad Orlici (dále jen ,,město").

Město se zavazuje poskytnout na základě usnesení zastupitelstva města č. 351/14/ZM/2021 ze dne
19.04.2021. na účet příjemce dotace néinvestiční dotaci ve výši 93.000,- KČ, a to na financování
nákladů/výdajů, které vzniknou v přímé souvislosti s realizací níže uvedeného projektu:

: . Název projektu Usnese.ní Č.351/14/ZM/2021 ze dne 19.04.2021
' 'Úž účel poskytnuté dotace) " ' -" " "- " ·

1. Celkové náklady/výdaje na projekt dle žádosti ° 495.668,- KČ
,,Reko?strukce střešního dotaci pro rok 2021:

E! plášte budovy Cp. 151, 2, Schválená dotace celkem: 93.000,- KČ
Komenského, Ústi nad

É3 Orlicí,,' z toho udělené vYjimky v rámci čerpáni dotace:
" - na mzdy, OON 0.000, Kč

' Projekt je zařazen do dotačního programu Podpora údržby nemovitosti (nikoli kulturních památek)
v městské památkové zóně Ústí nad Orlici v roce 2021

[OU] Ústí nad Orlicí strana 1/4



- ostatní: ne
3. Doba,v niž má být dosaženo stanoveného nejpozději do
účelu, resp. má být zrealizován projekt: 31.12.2021
4. Minimálni 80% spoluúčast příjemce dotace na 372.000,-KČ

C

výdajích projektu:
5. Termin předložení Finančního vypořádání: do 21. 1. 2022

K

Do 20 dnů ode dne podpisu této Smlouvy bude na účet příjemce dotace převedena částka ve výši
93.000,- KČ. U dotace do 5.000,- KČ není požadována spoluúčast, proto nemusí být uvedena ve
Finančním vypořádání dotace města Ústí nad OrlicI (dále jen ,, Finänčni vypořádání").

Článek j||.
Povinnosti příjemce dotace

ľ

Příjemce dotace je povinen:
1. použít dotaci výhradně v souladu s předmětem této Smlouvy specifikovaným v jejím článku ll.

a v souladu s vyhlášenými dotačními programy,
2. podílet se na financováni projektu vlastními zdroji ve výši minimálně 80 % (konkrétni výše je

uvedena v tabulce v článku ll. této Smlouvy) a tuto spoluúčast prokázat v rámci Finančního
vypořádání. Za vlastní zdroje se považujii dotace jiných donátorů, připsané na účet příjemce
dotace.

3. vrátit poměrnou Část dotace v případě nedodrženi předepsané minimální spoluúčasti, a to do
30 dnů ode dne,předloženI Finančního vypořádání,

4. použit dotaci hospodárně a efektivně na realizaci projektu uvedeného v článku 1l,této Smlouvy
v rozsahu a kvalitě odpovídajÍcÍ předložené Žádosti o dotaci města Ústi nad Orlicí, pokud není
v této Smlouvě stanoveno jinak,

5. při realizaci projektu postupovat přesně v souladu se závazným stanoviskem čj.
MUUO/10629/2021/ŠKCP/klick ze dne 29. 03. 2021, vydaným Městským úřadem Ústi nad
OrlicĹ odborem školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,

6. dodržet při Finančním vypořádání účelové dotace termín stanovený v článku ||. této Smlouvy,
7. vést řádné a oddělené s|edovánívýdaju, které se vztahují k čerpáni poskytnuté dotace, ve svém

účetnictví nebo jiné předepsané evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé originály prvotních účetních dokladů (např. faktury)
označit účelovým znakem uvedeným v Článku ||. této Smlouvy; z obsahu účetního dokladu
musí být zřejmá náplň hospodářské operace,

8. řádně uchovávat veškeré dokumenty souvÍsejÍcÍ s čerpáním dotace, do|oženjm povinné
spoluúčasti (je-li tato povinnost Úe smlouvě o poskytnutí dotace stanovena) a prokazujÍcÍ
čerpáni poskytnuté dotace po dobu 10 let od ukončení doby realizace projektu způsobem,
který je v souladu s platnými právními předpisy České republiky,

9. neprodleně písemně oznámit veškeré změny, které nastanou v průběhu realizace projektu,
odboru školstvI, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Městského úřadu Ústi nad
Orlicí (dále jen ,,věcně příslušný odbor") a přednostně vypořádat vztah k rozpočtu města. O
změně podmínek uvedených v této Smlouvě rozhoduje na základě písemné žádosti příjemce
dotace ten orgán města, který rozhodl o poskytnutí dotace. O změnu podmínek je příjemce
dotace povinen požádat před uplynutím stanoveného terminu předloženI Finančního
vypořádáni uvedeného v článku ||. této Smlouvy,

10. oznámit převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotace věcně přislušnému odboru a
avizovanou částku převést na účet města do 14 dnů ode dne předloženi Finančního
vypořádání, jako variabilní symbol uvést své IČO. Nevyčerpané finanční prostředky budou
převedeny na účet poskytovatele dotace č. 19-420611/0100, obdobně je příjemce dotace

[OU] Ústí nad Orlicí strana 2/4

'l



povinen postupovat i v případě vrácenídotace dle nás|edujÍcÍho bodu 11této smlouvy. Mají-li
být převáděné (vracené) finanční prostředky nižší než 100,- KČ, není příjemce dotace povinen
tuto částku vracet poskytovateli,

11. neprodleně vrátit městu dotaci v plné výši v případě, že:
a) dotace nebyla použita na účel vymezený dotačními programy,
b) dotace nebyla použita v souladu s předloženou Žádosti o dotaci města Ústí nad Orlici,
c) projekt uvedený v článku ||. této Smlouvy nebyl vůbec realizován,
d) nebylo ve sjednaném ani náhradním terminu předloženo FinančnÍvypořádání,
e) příjemce dotace nesplnil další povinnosti uvedené v této Smlouvě,
f) nebylo postupováno dle výše uvedeného závazného stanoviska (viz. bod 5),

12. oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech identifikačních údaju uvedených v této
Smlouvě a změny struktury příjemce dotace včetně přeměny nejpozději do 15 dnů ode dne,
kdy tyto změny nastaly,

13. v případě přeměny nebo zrušeni příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen dotaci
finančně vypořádat ke dni přeměny nebo zrušeni s likvidacI a do 30 dnů ode dne, kdy k
přeměně nebo zrušeni s likvidaci došlo předložit Finanční vypořádáni dotace poskytovateli
dotace. Ve stejné lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet
poskytovatele dotace č. 19-420611/0100,

14. umožnit pověřeným zaměstnancům věcně příslušného odboru a útvaru interního auditu města
vykonat kontrolu finančního hospodařeni a využití poskytnuté dotace dle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů,

15. vhodným a přiměřeným způsobem prezentovat město Ústí nad Orlicí jako sponzora projektu,
na nějž je poskytována dotace.

Článek lV.
Závěrečná ustanoveni

příjemce dotace bere na vědomi informaci o zveřejněni svého jména a přľjmenÍ, adresy trvalého
pobytu, názvu projektu, na který byla poskytnuta dotace, výše poskytnuté dotace a dalších údajů
uvedených v předložené Žádosti o dotaci města Ústi nad Orlici na úřední desce Městského úřadu Ústí
nad Orlicia na webových stránkách města Ústi nad OrlicI,

příjemce dotace prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že se před jejím podpisem řádně a
podrobně seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, bere na vědomi všechny povinnosti stanovené
mu touto Smlouvou i dotačními programy, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k
jejich plněni. ·'

Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze formou očÍs|ovaných písemných dodatků, které budou
schváleny příslušnými orgány města a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá účinnosti
dnem uveřejnění.

Smluvní strany prohlašují, že žádná Část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemstvi(§ 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). '

Příjemce dotace bere na vědomíinformaci o zveřejněni svých ve smlouvě uvedených osobních Udaju v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sn)|uv) městem Ústi nad Orlicí, Sychrova
16, PSČ 562 24 Ústi nad Orlicí, IČO: 00279676.

[OU] Ústí nad Orlicí strana 3/4



: P, :"J. j,/ i..

":',,
\ P' "U. '

Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad OrlicI bezodkladně po uzavření této smloúvy "Š " ' " i?
smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR, O uvěře' "AD O*"
smlouvy město Ústí nad Orlici bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní ú
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejněni.

Smluvní strany berou na vědomi, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujicim dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohaceni.

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce
dotace a dva poskytovatel dotace.

Obě smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých Udaju, podle jejich
svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoručnI podpisy.

(

Ni%

V Ústínad OrlicIdne 3,¢ :.0L:.ml

.... ,...ctr jek
staros a města

poskyto atel dotace

%,j:,:,je'

V Ústlnad Orlicídne L't9 Z"

"' Martin Fiala

příjemce dotace

[OU] Ústí nad Orlici strana 4/4

'It


